
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto 

Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014 
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it 

sito web:www.icfaedis.edu.it  
Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Istituto  UFIIHE  

Agli Atti 

Al Sito Web 

                                                       ​ ​ ​ ​ ​ ​                                             All’Albo​
​ ​ ​  

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva di merito per il reclutamento di n. 1 

esperto psicologo reclutato tra il personale interno ed esterno all’Istituzione Scolastica mediante Avviso 

di selezione prot. n. 0014296 del 06/12/2024), nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica  (D.M. 19/2024)  

Titolo progetto: La scuola è di tutti 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47424 
CUP: H84D21000400006 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO​ il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO ​ il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO ​ il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO ​ il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO ​ il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione della Linea di investimento 

1.4 della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001068 - 24/01/2025 - I.7 - U

Firmato digitalmente da MAFFEI MICHELA

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it
http://www.icfaedis.edu.it/


VISTO​ l’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 del PNRR; 

VISTE​ le Istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 0058542 del 17 aprile 2024; 

VISTO ​ il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 adottato approvato dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 106 del 21/12/2022 e l’aggiornamento 2023/2024 approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera n. 7 del 14/12/2023; 

VISTA ​ la delibera del Collegio dei Docenti n. 48 del 08/05/2024; 

VISTA ​ la delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 09/05/2024; 

VISTO ​ il Progetto “La scuola è di tutti”, CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47424, CUP: 

H84D21000400006, presentato mediante piattaforma Futura e sottoscritto dal Dirigente 

Scolastico dell’Istituto in data 24/09/2024;  

VISTO​ l’Accordo di Concessione prot. n.0012374 del 30/10/2024 (m pi- A00GABMI. REGISTRO 

UFFICIALE. U 0130773 del 01/10/2024) che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO ​ il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio prot. n. 12674/IV.5 del 

06/11/2024 relativo al progetto in oggetto; 

VISTO ​ il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 14 del 

10/01/2024; 

CONSIDERATA​ la necessità di reclutare personale interno ed esterno per l’incarico di n. 1 esperto psicologo  

nell’ambito del progetto in oggetto; 

VISTO​ ​l’Avviso di selezione prot. n. 0014296 del 06/12/2024 per il reclutamento di personale 

interno ed esterno all’Istituzione Scolastica; 

VISTE​ ​ le istanze pervenute in numero di 4 per la figura di psicologo esperto, presentate tutte da 

personale esterno all’istituzione scolastica, e accertato che nessuna candidatura è stata 

presentata dal personale interno all'istituzione scolastica stessa; 

CONSIDERATA​ la valutazione effettuata dalla Commissione di valutazione, presieduta dal Dirigente 

scolastico, all’uopo nominata, al fine di pubblicare la graduatoria di merito; 

CONSIDERATO​ che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria prot. n. 0000195/II.11 del 

08/01/2025; 

 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria definitiva di merito per la posizione ricercata ed in oggetto di psicologo 
esperto.  

Posizione in 

graduatoria 

Nominativo Punteggio ​
Macrocriterio 1​
Titoli di studio 

Punteggio ​
Macrocriterio 2​
Titoli culturali specifici  

Punteggio ​
Macrocriterio 3​
titoli di servizio o 

lavoro 

Punteggio totale 

1 Fernanda Zanier 8 12 49 69 

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001068 - 24/01/2025 - I.7 - U

Firmato digitalmente da MAFFEI MICHELA



2 Pontoni Giorgia 1 1 42 44 

3 Andriola 

Eleonora 

12 1,5 7 20,5 

 

 Candidata esclusa per documentazione incompleta: 

1 Ambrosio Valentina 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 
 

 

 

 

          Il Dirigente Scolastico 
             Michela Maffei 

            

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001068 - 24/01/2025 - I.7 - U

Firmato digitalmente da MAFFEI MICHELA


		2025-01-24T12:32:49+0100
	MICHELA MAFFEI




